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本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
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当第３四半期の概況

２

■ 売 上 高 516.4 億円 +   7.5％（前年同期比）

■営 業 利 益 37.5 億円 + 13.6％（ 〃 ）

■経 常 利 益 39.8 億円 +   9.3％（ 〃 ）

■
親会社に帰属する
当  期  純  利  益

27.3 億円 + 74.7％（ 〃 ）

✓

主力の工作機械は、中国市場が堅調に推移するなか、
米国および国内市場において販売が増加し、増収増益

特機は、米国市場を中心に販売が増加し、大幅な増収増益

✓



連結業績概況

３

金額 利益率 金額 利益率 対前期比 金額 利益率 金額 利益率 対前期比

(％) (％) (％) (％) (％) (％)

売上高 工作機械 38,345 39,994 4.3 51,419 53,800 4.6

特　　機 9,702 11,647 20.1 13,574 16,300 20.1

合　　計 48,047 51,642 7.5 64,994 70,100 7.9

営業利益 工作機械 4,160 10.8 4,417 11.0 6.2 5,047 9.8 4,850 9.0 △ 3.9

特　　機 616 6.4 1,252 10.8 103.1 885 6.5 1,850 11.3 109.0

消去又は全社 △1,467 △1,910 △1,911 △2,500

合　　計 3,309 6.9 3,759 7.3 13.6 4,021 6.2 4,200 6.0 4.4

経常利益 3,642 7.6 3,982 7.7 9.3 4,515 6.9 4,400 6.3 △ 2.6

1,563 3.3 2,731 5.3 74.7 1,855 2.9 3,100 4.4 67.1

 US＄

EUR

GBP

146.81円151.28円 148.23円 151.57円

為替 166.08円164.39円 165.54円 163.94円

193.79円193.12円 194.69円 193.68円

第３四半期 通期

実績 実績

親会社株主に帰属する当期純利益

2024年12月期 2025年12月期 2024年12月期

実績

2025年12月期

予想（8/12発表）

（百万円）
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四半期情報（売上高）

13,920

売 上 高

４

（百万円）
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５

・米国市場は、金利動向や新政府の通商政策の影響を受けるなか、受注および販売に改善が見られたことにより、
売上は増加

・欧州市場は、引き続き市況は低調に推移したものの、大型案件の受注による販売などがあり、売上は前年同期並み
・アジア市場は、主に中国において政府の内需拡大策や新しい部品加工ニーズの高まりなどが継続し、売上は前年

同期並み
・国内市場は、市況が依然として全般に低調ながらも、売上は増加
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特機事業

６

・米国市場は、前期の後半より流通在庫が適正水準に戻ったことに加えてmPOS需要が堅調に推移し、
売上は大幅に増加

・欧州市場および国内市場は、市況が全般に低調に推移したことなどにより、売上は減少

販売台数

（千台）

78

100

65

2024年
12月期

売 上 高

3,346

（百万円）

 米 州
 欧 州
 アジア
 国 内

2025年
12月期

3,774

2,581

2,356 1,991 

605 
646 

2,828 
2,668 

3,910 

6,340 

0

4,000

8,000

12,000

2024年 2025年

9,702

2024年
12月期

2025年
12月期

41 33 

24 29 

88 81 

88 

164 

0

100

200

300

400

2024年 2025年

243

＜四半期推移＞ ＜第3四半期累計＞ ＜四半期推移＞ ＜第3四半期累計＞

3,872
3,639

4,092
3,916

11,647

101
91

120

96

308



＜参考資料＞



2023年 2024年 2025年

1-3月 4-6月 7-9月 10-12月 1-3月 4-6月 7-9月 10-12月 1-3月 4-6月 7-9月

米州 24 10 30 33 23 14 32 76 57 55 87

欧州 138 125 102 71 102 112 58 98 210 132 85

アジア 538 646 339 581 638 1,033 840 431 699 955 820

国内 83 74 94 62 58 45 41 47 46 66 43

合計 783 855 565 747 821 1,204 971 652 1,012 1,208 1,035

工作機械受注台数＜四半期推移＞
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事業および取扱い製品

小型プリンター
TSP100IVシリーズ

周辺機器

ラベルプリンター
mC-Labelシリーズ

特機
事業

工作機械
事業

スイス型CNC自動旋盤 SB-20RⅡ

CNC自動旋盤 SK-51 type A 

スイス型CNC自動旋盤 SP-32

９

非接触ICカードリーダー
PitTouch Pro3シリーズ
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